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Möjligheternas Skövde med plats för alla 

Alla människors lika värde och möjligheter är grunden för det samhälle vi vill leva i.  
Det socialdemokratiska Skövde är ett samhälle där alla får plats.  

Välfärd kan bara skapas tillsammans. Alla ska få del av välfärdstjänster som vård, skola och 
omsorg. Välfärden ska vara solidariskt finansierad genom skatter. Ingen ska behöva fundera 
på att betala ur egen ficka för att få en välfärd av högsta kvalitet. Medborgaren får aldrig bli 
en vara på en marknad. Oavsett fysiska eller psykiska förutsättningar skall alla som behöver 
det få en god omsorg efter behov. 

Samhället blir allt tuffare. I ett socialdemokratiskt samhälle ges alla en andra chans. Vi vill 
skapa förutsättningar för människor att växa. Vi har en fast övertygelse om att alla människor 
kan och vill, i grunden, sitt eget och andras bästa.  

Bostadsmiljön och det egna boendet blir allt viktigare. Tillsammans med en utbyggd kollek-
tivtrafik ger det stora möjligheter att påverka människors arbets- och livssituation. Alla män-
niskors behov av upplevelser ökar efterfrågan meningsfull fritid till exempel kultur och tu-
rism. Det skapar en god grund för tillväxt inom en näring som i många hänseenden är outfors-
kad mark. Tillsammans ska vi möta människors efterfrågan och fylla behoven. 

Socialdemokraternas handlingsprogram för Skövde kommun är utformat för att möta framti-
dens utmaningar.  
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Välfärd både för nuvarande och kommande generationer 

Vi vill stimulera en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande 
generationers möjligheter att leva ett gott liv. Vår övergripande vision är ett hållbart samhälle 
i ekologisk balans med social, ekonomisk och teknisk utveckling.  

Alla som bor i Skövde ska ha ett bra jobb som bidrar till meningsfullhet och livskvalitet. 
Vi vill fortsätta satsa på omställning från ett stort beroende av biltillverkning och försvar till 
att skapa fler jobb inom andra sektorer. 

I Skövde ska kollektivtrafik vara ett naturligt val.  
En kraftfull satsning på kollektivtrafik skapar kortare restider och knyter samman stad och 
landsbygd. 

Skövde ska stå för kunskap och skaparkraft.  
Vår förmåga att skapa möjligheter i framtiden grundar sig i, hur vi omvandlar vårt kunnande 
till verksamhet, innovationer och utveckling. För att ta vara på allas kunskaper och kompetens 
krävs möjligheten till ett livslångt lärande. 

Skövde ska ha ett rikt kulturliv.  
Kultur- och fritidslivet ska tillfredställa olika intressen och smaker. 

Skövde ska vara en trygg och säker kommun.  
Medborgarna i Skövde ska känna sig trygga och säkra i den offentliga miljön. 

Skövde ska växa.  
Nybyggnation och etableringar skall ske med bevarande av viktiga naturvärden.  
 
Skövde ska prioritera miljöfrågorna.  
Miljötänkande skall genomsyra alla kommunens verksamheter.  
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Rikt näringsliv och god infrastruktur 

Skövde är tillväxtmotorn och regionalt centrum i vår del av Västra Götalandsregionen.  
För att Skövde och Skaraborg ska fortsätta utvecklas behöver infrastrukturen rustas upp. En 
hållbar utveckling kräver att både kollektivtrafiken och vägarna byggs ut. Vi måste även byg-
ga ut gång- och cykelnätet, så att man kan nå de allra flesta delarna av kommunen säkert på 
cykel eller till fots.  
 
Till och från Skövde 
 
Vi vill utveckla Skövde resecentrum. Fler och snabbare tågförbindelser till Göteborg och 
Stockholm möjliggörs när den föreslagna uppgraderingen av Västra Stambanan genomförts. 
Vi vill stärka Skövde som besöksmål, därför ska organisationen för besöksnäringen samord-
nas och förstärkas. Kollektivtrafiken ska utvecklas så att tåg och buss blir ett realistiskt alter-
nativ för betydligt fler invånare. Den måste också vara mer prisvärd än i dagsläget, turtätheten 
ökas och fler busslinjer ska komma till. 
 
Ett blomstrande näringsliv 
 
För att Skövde ska fortsätta växa krävs en aktiv näringspolitik. Satsningarna på Skövdes före-
tagspark, Gothia Science Park ska fortsätta. Nya företag som tar tillvara den potential som 
högskolestudier innebär, ska uppmuntras att etablera sig i Skövde. Samtidigt ska redan befint-
lig industri i Skövde ges stöd att växa. Därför ska alltid finnas byggklar mark för olika former 
av företagsetableringar. Företagens möjlighet att hitta rätt i den kommunala organisationen 
ska underlättas genom att vi inför en ”en dörr in” -lösning.   
 
Under lågkonjunkturen har vi genom satsningar inom ”Skaraborgsprogrammet”, och genom 
förstärkning av Vuxenutbildningen, ökat näringslivets konkurrenskraft. Vi anser att denna 
samverkan ska bli en permanent verksamhet som ständigt utvecklas.  
 

 
• Skövde och Skaraborgs arbete för bättre infrastruktur ska förstärkas.  
• Vi ska ha god framförhållning med färdiga planer för alla former av industri och handel 
samt boenden.  

• Kommunens samtliga verksamheter ska upplevas mer tillgängliga för medborgarna. 
• Service- och besöksnäringen ska utvecklas vidare i samverkan med näringslivet. 
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Hållbar utveckling av Skövde 
 
Miljöarbetet 
 
Miljöfrågorna ska integreras i verksamheten, inriktningen är att effektivisera energi- och ma-
terialanvändning samt att finna kloka lösningar som gynnar såväl ekonomi som miljö. 
I ett socialdemokratiskt Skövde ställs miljökrav på våra leverantörer, partners och oss själva. 
Vi söker aktivt samverka och samarbeta inom miljöområdet. Vi arbetar målmedvetet för att 
vara en förebild som nyskapande och pådrivande. Vi låter kretsloppstänkande genomsyra 
kommunens hela verksamhet.  
 
Vårt miljöengagemang finns med när vi gör upphandlingar. Miljömålen är tydliga och vi an-
ser t ex att 25 % av upphandlade livsmedel ska vara ekologiskt framställda. Vid varje upp-
handling ska andelen Grön El – förnyelsebar energi - öka.  
  
Vi ska ständigt flytta fram våra positioner så att ekologiskt tänkande mer och mer genomsyrar 
hela kommunen.    
 
Bygga och bo i Skövde 
 
Skövde kommun måste ha framförhållning och tänka strategiskt vid planering av nya bo-
stadsområden och företagsetableringar. Kommunen och dess bolag ska skapa förutsättningar 
för att kunna bygga energieffektivt. Det är nödvändigt för att uppfylla miljö- och klimatmålen. 
I ett socialdemokratiskt Skövde tar vi vår del av det globala miljöansvaret. På sikt vill vi att 
kommunens egen uppvärmning ska vara oberoende av fossil energi.  
 
Vi har tagit ställning för att bevara Aspöområdet som en grön lunga i Skövde.  
Vi vill verka för att man i Skövde bygger bostäder åt alla, oavsett om man vill hyra, äga själv 
eller äga tillsammans med andra.   
 
Skövde ska ha ett levande centrum där alla tryggt kan röra sig mellan olika verksamheter .  
Skövde ska växa - men inte till vilket pris som helst. Nybyggnation och etableringar ska ske 
med bevarande av viktiga naturvärden.  
  

• 25 % av upphandlade livsmedel ska vara ekologiskt framställda. 
• Andelen Grön El – förnyelsebar energi - ska öka. 
• Miljökrav på våra leverantörer, partners och oss själva 
• Bevara Aspöområdet som en grön lunga i Skövde 
• Ett tryggt och levande centrum  

 
 
 
 
 
 



 
  
 

Sida 5  

 

Den goda arbetsplatsen – Skövde kommun 
 
Personal den viktigaste resursen 
 
Verksamhetsutveckling kräver gott ledarskap. För att skapa en kultur som sätter skövdebornas 
behov av god service i centrum krävs ett aktivt och synligt engagemang från varje ledare. De 
har fokus på uppgiften och hjälp av en tydligt formulerad vision. Gott ledarskap gör att kvali-
tetsfrågorna genomsyrar hela organisationen och möjliggör ett ständigt lärande på alla nivåer, 
bland annat genom en kontinuerlig kompetensutveckling. 
 
Huvudprincipen vid tillsättning av tjänster ska vara arbete på heltid eller ökad tjänstgörings-
grad. Ofrivillig deltid ska minska och på sikt helt försvinna. Andelen timanställningar ska 
minska. Det förutsätter flexibla arbetstids- och organisatoriska lösningar, samt kompetensut-
veckling utifrån individens och organisationens behov.  
 
 
Personalen är den viktigaste resursen i den kommunala verksamheten. Ett hälsofrämjande 
arbete är till stora delar en ledarskapsfråga och därför är det naturligt att detta perspektiv arbe-
tas in i styrdokumenten för personal och ledarskap. Uppmuntran och aktiviteter över förvalt-
ningsgränserna är en viktig del i personalarbetet, för att känna trivsel och samhörig. Vi väl-
komnar mångfald bland personalen. Uppstår frågor kring diskriminering behandlas de aktivt 
och seriöst. Med enhetlig och ändamålsenlig klädsel ser alla att den besökande kommer från 
Skövde kommun. Omsorgstagaren kan känna sig trygg och kommunen visar en viktig del av 
sin verksamhet.  
 
 

• En fast personalpolitik under mandatperioden 
• Personalen är med och påverkar sin arbetsmiljö och sina arbetstidsscheman 
• Friskvårdspeng till varje anställd. Friskvårdsinspiratör på central nivå och på varje 
förvaltning. 

• Kompetensutveckling ska finnas med i alla nämnders verksamhetsplan.  
• Alla anställda ska kunna utvecklas och stärkas i sin yrkesroll 
• Omvårdnadspersonalen i Skövde ska ha rätt till skydds/arbetskläder 
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Det livslånga lärandet. 

 
Vi socialdemokrater anser att det livslånga lärandet är grunden för att vi skall stå rustade för 
framtiden. Därför vill vi satsa på alla skolformer och på en fortsatt utbyggnad av Högskolan i 
Skövde. Utöka möjligheterna att komplettera sin utbildning eller omskola sig ska finnas för 
alla. Alla skolor i Skövde skall drivas utan vinstintresse.  
Vi socialdemokrater vill utveckla elevhälsan i Skövde kommun.  
 
De yngre åren 
 
Familjecentraler har en viktig uppgift i att stödja och sprida kunskap till blivande föräldrar 
samt att skapa trygghet under de tidiga åren i ett barns liv. Vi vill utveckla verksamheten ge-
nom att starta fler familjecentraler. 
 
Varje förälder ska vara säker på att platsgarantin till förskolan uppfylls inom lagstiftningens 
ramar, samt att det finns barnomsorg och förskolor inom rimligt avstånd från boendet. 
Fritidshemmen ska ge barnen lugn och ro, läxhjälp och mellanmål.  
Vi socialdemokrater vill öka personaltätheten inom förskolan för barnens skull.  
Vi vill erbjuda barnomsorg på obekväma arbetstider för alla barn mellan 1 och 12 år i Skövde.  
Vistelsetiden vid förskolan för barn till arbetslösa och föräldralediga föräldrar ska kunna ut-
nyttjas mer flexibelt.  
 
Hygiensjuksköterska i förskolan skall införas i samarbete med Västra Götalandsregionen. 
Läs- och skrivutveckling i de tidiga skolåren ska uppmärksammas och intensifieras. Vårt mål 
måste vara att inget barn ska riskera att inte uppnå de mål för kunskap och färdigheter som 
samhället beslutat att det har rätt till. Skolbarnen i Skövde ska kunna vara kvar i sin närmiljö 
även om de har behov av särskilda insatser. Så långt som möjligt ska de särskilda insatserna 
ske som en integrerad del i den ordinarie skolverksamheten. Fokus skall ligga på tidiga insat-
ser i skolan med ekonomiska och personella resurser för kunskapsinlärning i de tidiga åldrar-
na. Inget barn/elev skall lämna skolan utan möjlighet att börja på valt gymnasieprogram. 
 
De äldre åren 
 
Vi vill se en ökad samverkan inom Gymnasium Skaraborg. Vi tycker att det är dags att ut-
veckla gymnasieskolan så att det finns tillgång till samtliga gymnasieskolans program i Ska-
raborg. Allt undervisningsmaterial och skolmåltider skall vara avgiftsfria och ingå i skolans 
uppgift. 
 

Vi vill även se en ökad samordning av vuxenutbildningen i Skaraborg.  
 

• Utökning av familjecentraler 
• Ökad personaltäthet inom förskolan, skola och skolbarnomsorgen, för barnens skull 
• Hygiensjuksköterska i förskolan 
• Ökad samverkan inom Gymnasium Skaraborg 
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Att leva i Skövde 

Att var ung i Skövde. 

Feriejobben gör det möjligt för unga att skaffa sig kontakter och erfarenheter in i arbetslivet. 
Det första riktiga jobbet är ofta på en arbetsplats där man har sommarjobbat. Det går att ordna 
sommarjobb med rimliga villkor.  
Vi föreslår att alla ungdomar mellan 16-18 år erbjuds feriejobb. 
 
Bostäder för unga kan upplevas som ett bekymmer för en del. Skärp kraven på allmännyttiga 
och privata fastighetsägare så att lägenhetskontrakt inte villkoras på ett sådant sätt att det blir 
omöjligt för ungdomar att få en lägenhet. 
 
Det är lokalt i Skövde som vi bäst känner till problemen och kan finna lösningar för ökad 
trygghet. Lokalt brottsförebyggande råd ska finnas i kommunen. Med ett brottsförebyggande 
tänkande i stads- och samhällsplaneringen kan brottslighet byggas bort. 

 
• Feriejobb till alla som vill och som är mellan 16 och 18 år. 
• Bygga bostäder som unga har råd med 
• Utveckla Brottsförebyggande rådet 

 
Äldre ett tryggt och aktivt liv 
 
Att utveckla äldreomsorgen är tveklöst en av framtidens stora utmaningar och därmed också 
en av våra viktigaste politiska frågor. Vi vill utveckla äldreomsorgen i Skövde och förverkliga 
visionen om Sverige som världens bästa land att åldras i.  
Det måste få kosta. Det kräver en långsiktig satsning och omfattande resurser. Det får inte 
vara så att de som varit med och byggt upp vårt samhälle, ska stå med mössan i hand för att få 
den hjälp de behöver och har rätt till. 
 

• Fler träffpunkter med personal, som det är lätt att ta sig till.  

• Fler trygghetsboenden. 

• Avlastning för anhöriga som vårdar hemma. Det ska man kunna få alla veckans  

dagar. 

• En utökning Fixar Malte och Handtaget. 

• Kvalitetssäkrad mat som är lagad nära dem som skall äta den.  

Kostfrågan är mycket viktig. 

I livets slut 
Vården av svårt sjuka och döende patienter har under senare år kommit i fokus i allt högre 
grad. I de riktlinjer för prioriteringar inom vården som riksdagen antagit framgår att palliativ 
vård och vård i livets slutskede har högsta prioritet. Vård av döende patienter har lika hög 
prioritet som vård vid akuta livshotande sjukdomar. Den palliativa vården innebär ett aktivt 
behandlingsalternativ även när bot inte längre är möjlig. Palliativ vård omfattar både medi-
cinsk symtombehandling och omvårdnadsinsatser. 
 

• Vi ska verka för att det inrättas ett Hospice i Skövde kommun.  
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Rikt kulturliv och omväxlande fritid 
 
 
Alla medborgare ska ha möjlighet att utöva och uppleva en mångfald av kultur, ha tillgång till 
en rik fritid och ett mångsidigt föreningsliv.  
 
Kulturutövande och deltagande i föreningslivet spelar en viktig roll för hälsan och ger möjlig-
heter att uttrycka, förstå oss själva och möta andra i ett socialt samspel. Genom deltagande 
och inflytande ges barn och unga i Skövde möjligheter att stärka sin sociala identitet och skaf-
fa sig de erfarenheter och kunskaper som behövs för ett bra livsval och vuxenliv. 
 
Ungdomarna i centrum 
 
Vi vill arbeta för ett Ungdomens hus i centrala Skövde, en mötesplats där ungdomar, med stöd 
av vuxna, ges möjligheter att vara kreativa och utöva sina intressen.  
Vi anser att det ska finnas fritidsgårdar i alla kommundelar med lika möjligheter för både kil-
lar och tjejer att trivas, skapa och utöva aktiviteter. 
Musikskolan bör utökas så att ett större antal barn/ungdomar ges möjligheter att utforska sin 
musikaliska talang. 
Vi vill ta fram ett ungdomskort/sommarlovskort, i samarbete med Äventyrsbadet, Sommar-
land och Västtrafik så att ungdomar till ett rimligt pris, kan åka till bad allt efter passande vä-
derlek och intresse. 
 
 
Konst och kultur 
 
Ett stadsmuseum med fler anställd personal, och möjligheter till en god samverkan med tu-
rism och närmiljö, skolor, boende och näringsliv måste prioriteras. Vi anser att tomten bred-
vid Kulturhuset ska avsättas till ett framtida byggande av ett konserthus.  
 
 
Föreningslivet  
 
Det är viktigt att ändamålsenliga lokaler planeras i de nya bostadsområdena så ett mångsidigt 
föreningsliv kan utvecklas.  
Rättvist bidragssystem för alla föreningar oavsett om man hyr av kommunen, hyr externt eller 
driver sin egen anläggning minskar de skillnader som vi idag ser mellan olika intressegrupper. 
Utbildningsstöd till föreningar, i form av till exempel styrelseutbildning, gör att fler kan känna 
sig mogna att ta olika uppdrag i ideella föreningar. 
 

• Ett Ungdomens hus i centrala Skövde 
• Fritidsgårdar i alla kommundelar med utökat öppethållande 
• Rättvisare föreningsbidrag 
• Ändamålsenliga lokaler i nya områden 


